

Nr sprawy: PZD.26.19.2020

**Wyjaśnienia na skierowane do zamawiającego zapytania  
i zmiana treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia**

dot.: Postępowania przetargowego nr PZD/N/10/2020 pod nazwą: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 0327T w miejscowości Skorzeszyce – etap II”. BZP-570533-N-2020.

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z dn. 24 sierpnia 2017 r., poz. 1579 z późn. zm.) Powiatowy Zarząd Dróg w Kielcach przekazuje treść pytań do SIWZ wraz z wyjaśnieniami:

**Pytanie 1:**

Nazwa zadania zawiera informację, że jest to etap II, natomiast załączona dokumentacja zawiera etap I. Prosimy o potwierdzenie, że załączona została właściwa dokumentacja.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że etap II (nazewnictwo zgodnie z dokumentacją techniczną) został wykonany w poprzednich latach. W przedmiotowym postępowaniu będzie realizowany etap I określony dokumentacją techniczną dla którego Zamawiający nadał na potrzeby postępowania roboczą nazwę etap II.

**Pytanie 2:**

Przedmiar robót dotyczący ilości studni na rowie krytym zawiera następujące ilości poz. 74 - 17 szt., poz 75 - 7 szt., poz 77 - 2 szt, poz. 78 - 1 szt., poz 80 - 1 szt., poz. 89 - 26 szt. Wg załączonej dokumentacji projektowej poszczególne ilości to 74 - 19 szt., poz 75 - 7 szt., poz 77 - 3 szt, poz. 78 - 1 szt., poz 80 - 1 szt., poz. 89 - 29szt. Prosimy o potwierdzenie ilości z przedmiaru.

**Odpowiedź:**

Różnice w ilościach studni wynikają z wyłączenia zakresu robót na odcinku od km: 3+331 do km: 3+453, który to odcinek został już zrealizowany w latach poprzednich. Łączna ilość studni na rowie krytym na odcinku od km: 3+453 do km:4+314 wynosi 28 szt., a studzienek wpustowych 26 szt.

**Pytanie 3:**

Opis techniczny punkt 3.7.3. Studzienki ściekowe do odwadniania drogi i chodnika. zawiera informację, że krata wpustu ulicznego jest typu "górskiego". Czy Zamawiający dopuszcza typowe kraty o wymiarach 600x400 montowane na zawiasie z rygłem.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na zamontowanie typowych krat o wymiarach 600x400 montowanych na zawiasie z rygłem kl. D-400.

**Pytanie 4:**

Prosimy o potwierdzenie długości rowu krytego. Przedmiar pozycje 68-70 zawierają łączną długość kanału 771,50 mb natomiast załączona dokumentacja rysunki PW-KD-02.1 - EI PW-KD-02.2 - EI PW-KD-02.3 - EI zawierają łącznie 887,30 mb.

**Odpowiedź:**

Patrz odpowiedz nr 14.



**POWIAT  
KIELECKI**

**Pytanie 5:**

Prosimy o udostępnienie badań geologicznych dla zadania.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie posiada badań geologicznych.

**Pytanie 6:**

Wg Projektu wykonawczego pkt. 3.6 Bilans robót ziemnych, wykopy wynoszą 1113 m<sup>3</sup>, natomiast wg poz. 16 d.3. Kosztorysu ofertowego wykopy wynoszą 10 633,82 m<sup>3</sup>. Proszę o wyjaśnienie powyższej rozbieżności i ewentualną korektę kosztorysu.

**Odpowiedź:**

W dniu 27.08.2020 Zamawiający dokonał korekty w poz. Nr 16.d.3 kosztorysu ofertowego (załącznik nr 2 do SIWZ) do prawidłowej tj.; 633,82 m<sup>2</sup>. Zmiana została udostępniona na stronie internetowej Zamawiającego.

**Pytanie 7:**

Wg Planu sytuacyjnego rys. PW-D-01 na odcinkach odtworzenia istniejącego rowu, tj. km 3+810-3+940, km 4+060-4+100, km 4+175-4+210 są zaznaczone do wymiany przepusty fi 50cm o łącznej długości 79m. Zakres robót związany z wymianą przepustów nie został ujęty w załączonym do dokumentacji przetargowej Kosztorysie ofertowym (zał. 2). Proszę o wyjaśnienie czy wymiana ww. przepustów jest przedmiotem niniejszego zamówienia i ewentualną korektę Kosztorysu ofertowego zał. 2?

**Odpowiedź:**

Wymiana przepustów na odcinkach: 3+810 – 3+940, 4+060 - 4+100, 4+175 - 4+210 jest przedmiotem niniejszego zamówienia. Zamawiający dokona korekty kosztorysu ofertowego w poz. 52.d.13 do prawidłowej ilości 80,00 m i jego zmianę zmieści na stronie internetowej Zamawiającego.

**Pytanie 8:**

Wg Projektu wykonawczego pkt. 3.2 powierzchnia poszerzenia jezdni wynosi 620 m<sup>2</sup>, natomiast wg Kosztorysu ofertowego (zał. 2) poz. 28 d.6 powierzchnia warstwy wiążącej wynosi 1579 m<sup>2</sup>. Proszę o wyjaśnienie tej rozbieżności. Jaka ostatecznie ma być powierzchnia warstwy wiążącej do wykonania? Czy warstwę wiążącą należy wykonać tylko na projektowanych poszerzeniach czy na całej szerokości jezdni wraz z poszerzeniami?

**Odpowiedź:**

Warstwę wiążącą należy wykonać na poszerzeniach jezdni oraz w miejscach odtworzenia nawierzchni według konstrukcji określonej w pkt. 3.4.1 Opisu Technicznego. Powierzchnia warstwy wiążącej do wykonania wynosi 1.579,00 m<sup>2</sup>.

**Pytanie 9:**

Wg Projektu wykonawczego pkt. 3.2 powierzchnia odtworzenia nawierzchni jezdni (warstwy ścieralnej) wynosi 1815 m<sup>2</sup>, natomiast wg Kosztorysu ofertowego (zał. 2) poz. 29 d.6 powierzchnia warstwy ścieralnej wynosi 2256 m<sup>2</sup>. Proszę o wyjaśnienie tej rozbieżności.

**Odpowiedź:**

Warstwę ścieralną należy wykonać na poszerzeniach jezdni oraz w miejscach odtworzenia nawierzchni według konstrukcji określonej w pkt. 3.4.1 Opisu Technicznego. Powierzchnia warstwy ścieralnej do wykonania wynosi 2.256,00 m<sup>2</sup>.



**POWIAT  
KIELECKI**

**Powiatowy Zarząd Dróg  
w Kielcach**

**Pytanie 10:**

Wg Projektu wykonawczego pkt. 3.2 powierzchnia chodnika wynosi 932 m<sup>2</sup>, natomiast wg Kosztorysu ofertowego (zał. 2) poz. 45 d.10 powierzchnia chodnika z kostki brukowej wynosi 873 m<sup>2</sup>. Proszę o wyjaśnienie tej rozbieżności. Jaka ostatecznie ma być powierzchnia chodnika?

**Odpowiedź:**

Powierzchnia chodnika z kostki brukowej wynosi 873 m<sup>2</sup>. Odcinek od km: 3+331 do km: 3+453 jest wyłączony z zakresu robót.

**Pytanie 11:**

Wg Projektu wykonawczego pkt. 3.2 powierzchnia poboczy wynosi 502 m<sup>2</sup>, natomiast wg Kosztorysu ofertowego (zał. 2) poz. 48 d.11 powierzchnia poboczy wynosi 437 m<sup>2</sup>. Proszę o wyjaśnienie tej rozbieżności. Jaka ostatecznie ma być powierzchnia poboczy?

**Odpowiedź:**

Powierzchnia poboczy wynosi 437 m<sup>2</sup>. Odcinek od km: 3+331 do km: 3+453 jest wyłączony z zakresu robót.

**Pytanie 12:**

Wg Projektu wykonawczego pkt. 3.2 długość krawężników wynosi 912 mb, natomiast wg Kosztorysu ofertowego (zał. 2) poz. 22 d.5 długość krawężnika wynosi 863 m. Proszę o wyjaśnienie tej rozbieżności. Na jakiej ostatecznie długości należy wykonać krawężnik?

**Odpowiedź:**

Długość krawężników wynosi 863 m. Odcinek od km: 3+331 do km: 3+453 jest wyłączony z zakresu robót.

**Pytanie 13:**

Proszę o wyjaśnienie, czy dopuszcza się wykonanie ścianek czołowych przepustów śr. 50cm (poz. 51 d.13 zał. 2), przepustu śr. 100cm (poz. 57 d.13 zał. 2) z elementów prefabrykowanych?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza wykonanie ścianek prefabrykowanych dla przepustów  $\emptyset$  50 cm, natomiast przepusty o średnicy 100 cm i 125 cm należy wykonać wylewane „na mokro”.

**Pytanie 14:**

Dotyczy kanał kryty śr. 250mm. Zgodnie z profilami podłużnymi kanalizacji deszczowej łączna długość kanałów śr. 250mm wynosi 386,80m, natomiast wg załącznika nr2 Kosztorys ofertowy wynosi 352,10m. Proszę o wyjaśnienie rozbieżności i podanie ostatecznej długości kanału o śr. 250mm.

**Odpowiedź:**

Na profilach podłużnych długości kanałów podane są od osi do osi studni. W kosztorysie ofertowym skorygowano długości kanałów o średnicy tych studni oraz wyjęto z zakresu zamówienia wykonany odcinek kanału do studni Kd1 do studni Kd3.

**Pytanie 15:**

Proszę o potwierdzenie, że zakres robót na odcinku km 3+331 – 3+453 jest wyłączony z zakresu przedmiotowego postępowania.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że odcinek od km: 3+331 do km: 3+453 jest wyłączony z zakresu robót.



**POWIAT  
KIELECKI**

**Pytanie 16:**

Proszę o udostępnienie załączników do SIWZ w wersji edytowalnej (dotyczy załączników 1 – 8).

**Odpowiedź:**

Zamawiający zamieści załączniki w wersji edytowalnej na stronie internetowej Zamawiającego

Powiatowy Zarząd Dróg w Kielcach działając na podstawie art. 12a ust. 1 i art. 38 ust. 4 i 4a pkt 1) ustawy „Prawo zamówień publicznych” (t.j. Dz. U. z dn. 16 października 2018 r., poz. 1986) zmienia termin składania ofert na dzień **10.09.2020r.** na godz. **11:00** oraz termin otwarcia ofert na dzień **10.09.2020r.** na godz. **11:30.**

W związku z powyższym zmianie ulegają zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pkt. 14.1 i 14.2 Rozdziału I „Instrukcji dla Wykonawców” i odpowiednio otrzymują brzmienie:

- Ofertę należy złożyć w sekretariacie Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach, ul. Wrzosowa 44, 25-211 Kielce – pokój nr 257, w terminie **do dnia 10.09.2020 roku, do godziny 11.00.**
- Otwarcie ofert nastąpi w **dniu 10.09.2020 roku, o godz. 11.30** w siedzibie Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach, ul. Wrzosowa 44, 25-211 Kielce na sali konferencyjnej - pokój nr 231.

Jednocześnie działając na podstawie art. 38 ust. 4 i 4a pkt 1 w/w ustawy „Prawo zamówień publicznych”, Powiatowy Zarząd Dróg w Kielcach przekazuje w załączeniu:

- SIWZ po zmianach (zmiany terminu składania i otwarcia ofert);
- „Kosztorys ofertowy” (zał. nr 2) po zmianach;
- „Przedmiar robót” po zmianach;
- Załączniki do SIWZ w wersji edytowalnej.

Ponadto w załączeniu „Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia” przekazane do Biuletynu Zamówień Publicznych.

Załączniki w formie elektronicznej są dostępne na stronie internetowej zamawiającego: [www.pzdkielce.pl](http://www.pzdkielce.pl).

DYREKTOR  
Powiatowego Zarządu Dróg  
w Kielcach  
*Zbigniew Wróbel*  
Zbigniew Wróbel